
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCINĖ BENDROVĖ 
„PIENO ŽVAIGŽDĖS“ 

 
 
 
 
 
 
 
 

2005 m. 
I  KETVIRČIO  
ATASKAITA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VILNIUS, 2005 BALANDIS 



AB "Pieno žvaigždės"  2005 metų I ketvirčio ataskaita 

 

Parengė AB FMĮ „Finasta”                                                                                                                                 
Pusl.2 

 
 
 

TURINYS 
 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS..............................................................................................3 
1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita. ...............................................................3 
2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą ....................................................................................3 
3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais 
remiantis ji buvo parengta ir visuomenės informavimo priemonės pavadinimas..........................3 
4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją:.........................................................3 
5. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir 
administracijos vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta 
informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos investitorių sprendimams 
pirkti ar parduoti emitento vertybinius popierius, tų vertybinių popierių rinkos kainai bei jų 
vertinimui.................................................................................................................................4 

II. INFORMACIJA APIE STAMBIAUSIUS AKCININKUS IR VALDYMO ORGANŲ 
NARIUS ....................................................................................................................................5 

6. Akcininkai............................................................................................................................5 
7. Valdymo organų nariai: ........................................................................................................5 

III. FINANSINĖ PADĖTIS ......................................................................................................7 
8. Buhalterinis balansas ............................................................................................................7 
9. Pelno (nuostolio) ataskaita ...................................................................................................9 
10. Aiškinamasis raštas. ...........................................................................................................9 

IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE.............................................................10 
11. Esminiai įvykiai emitento veikloje.....................................................................................10 

 

 
 



AB "Pieno žvaigždės"  2005 metų I ketvirčio ataskaita 

 

Parengė AB FMĮ „Finasta”                                                                                                                                 
Pusl.3 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita. 

 
Ataskaita parengta už 2005 metų I ketvirtį. 
 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą  
 
Pavadinimas:   AB “Pieno žvaigždės”  
Įstatinis kapitalas: 54 205 031 Lt, padalintas į 54 205 031 paprastąsias 

vardines 1 Lt nominalios vertės akcijos.  
Adresas:   Laisvės pr. 125, Vilnius, Lietuvos Respublika, 
Telefonas:    (8-5) 246 14 14 
Faksas:   (8-5) 246 14 15 
Teisinė - organizacinė forma: Akcinė bendrovė 
Įregistruota:   Bendrovė įregistruota 1998 m. gruodžio 23 d. 

Įmonė perregistruota 2001m. liepos 27d. 
Įmonės kodas:    1246 65536 
Rejestro kodas:  BĮ 01 - 155 
Elektroninis paštas  info@pienozvaigzdes.lt 
Interneto puslapio adresas www.pienozvaigzdes.lt 
 
 

3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais 
remiantis ji buvo parengta ir visuomenės informavimo priemonės pavadinimas. 

 
Su šia 2005 metų I ketvirčio ataskaita ir kitais Bendrovės dokumentais galima susipažinti 

Bendrovės būstinėje, Laisvės pr. 125, Vilniuje, darbo dienomis nuo 8 iki 16 val. 
Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo ir kitų įstatymų numatytais atvejais 

Emitento pranešimai pranešami ir pateikiami įstatymų nustatyta tvarka dienraštyje "Lietuvos 
rytas" ir informacijos agentūra BNS. 
 
4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją: 

 
4.1. AB “Pieno žvaigždės” valdybos pirmininkas Julius Kvaraciejus 

(telefonas: (8 - 5) 246 14 14, faksas: (8 - 5) 246 14 15) 
AB “Pieno žvaigždės” generalinis direktorius Aleksandr Smagin    
(telefonas: (8 - 5) 246 14 14, faksas: (8 - 5) 246 14 15) 
AB “Pieno žvaigždės” finansų direktorius Audrius Statulevičius 
(telefonas: (8 - 5) 246 14 14, faksas: (8 - 5) 246 14 15) 

4.2. Konsultantai. 
2005 metų I ketvirčio ataskaitos rengimo klausimais emitentą konsultavo finansų maklerio 

įmonė,  akcinė bendrovė "Finasta" ("A" kategorijos finansų maklerio įmonė, VPK licencijos Nr.: 
A 087, adresas: Konstitucijos pr. 23, Vilnius, telefonas (8-5) 278 68 33 faksas (8-5) 278 68 38, 
atstovaujama bendrovių konsultavimo skyriaus vadovo, finansų maklerio Algimanto Lekevičiaus 
(kvalifikacinio sertifikato Nr. A 007). FMĮ AB "Finasta" atsako už teisingą ir pilną Emitento 
pateiktų duomenų atskleidimą  

mailto:info@pienozvaigzdes.lt
http://www.pienozvaigzdes.lt


AB "Pieno žvaigždės"  2005 metų I ketvirčio ataskaita 

 

Parengė AB FMĮ „Finasta”                                                                                                                                 
Pusl.4 

 
5. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir 
administracijos vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta 
informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos investitorių 
sprendimams pirkti ar parduoti emitento vertybinius popierius, tų vertybinių popierių 
rinkos kainai bei jų vertinimui.  
 
 
Asmenys atsakingi už 2005 metų I ketvirčio ataskaitos rengimą, ją pasirašydami patvirtina, kad 
ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos 
investitorių sprendimams pirkti ar parduoti emitento vertybinius popierius, tų vertybinių popierių 
rinkos kainai bei jų vertinimui.  
Ataskaita parengta AB FMĮ “Finasta” (Konstitucijos pr. 23, Vilnius).  
Ataskaita pasirašyta 2005 m. Balandžio 28 d.  

 
 
 
AB “Pieno žvaigždės” 
Valdybos pirmininkas      Julius Kvaraciejus 
 
 
 
 
AB “Pieno žvaigždės” 
Generalinis direktorius               Aleksandr Smagin 
 
 
 
 
AB “Pieno žvaigždės”  
Finansų direktorius      Audrius Statulevičius 
 
 
 
     A.V. 
 
 
 
AB FMĮ “Finasta” 
Bendrovių konsultavimo 
skyriaus vadovas      Algimantas Lekevičius 
 

 



AB "Pieno žvaigždės"  2005 metų I ketvirčio ataskaita 

 

Parengė AB FMĮ „Finasta”                                                                                                                                 
Pusl.5 

 
II. INFORMACIJA APIE STAMBIAUSIUS AKCININKUS IR VALDYMO ORGANŲ 

NARIUS 
 

6. Akcininkai  
 
2005 m. kovo 31 d. bendrovėje iš viso buvo  –  4339 akcininkai. 
Akcininkai, nuosavybės teise  turintys ar  valdantys  daugiau kaip 5 procentus įmonės įstatinio 
kapitalo: 

Akcininkas 
 
 

Turimų akcijų 
klasė ir skaičius 

Turima 
įstatinio 
kapitalo 
dalis % 

Turimų 
akcijų 

suteikiamų  
balsų dalis 

% 

Turimų akcijų 
suteikiamų  

balsų dalis su 
kartu 

veikiančiais 
asmenimis % 

East Capital Asset Management 
Reg.Nr.556564-5370, Kungsgatan 30, 111 35 
Stokholmas. 

PVA 10 076 328 18.59 18.63 - 

UAB "Agrolitas Imeks Lesma" Laisvės 
pr.125, Vilnius, įm.k. 2191855 

PVA 5 450 253 10.05 10.07 - 

SWEDFUND INTERNATIONAL Sveavagen 
24-26, Box 3286, SE-103 65 Stockholm, Sweden 

PVA 4 700 000 8.70 8.72 - 

ŽŪKB "Smilgelė" J.Tumo Vaižganto 8/27-
3. Vilnius, įm.k. 2490652 

PVA 3 905 036 7.20 7.22 - 

Hansapank AS, k.10060701, Liivalaia 8, 
Tallinn, Estija 

PVA 3 843 179 7.09 7.10 - 

Kvaraciejienė Regina a.k.  PVA 1 848 589 3.42 3.43 27.06 
Kvaraciejus Julius a.k.  PVA 5 391 492 9.98 9.99 27.06 
Jankauskas Virginijus a.k.  PVA 1 140 431 2.11 2.12 27.06 
Klovas Voldemaras a.k.  PVA 2 170 248 4.02 4.03 27.06 
Klovienė Danutė a.k.  PVA 1 091 691 2.02 2.03 27.06 
Mileiko Kristina a.k.  PVA 280 013 0.52 0.52 27.06 
Paura Valentinas a.k.  PVA 82 431 0.15 0.16 27.06 
Paurienė Ligita a.k.  PVA 66463 0.12 0.13 27.06 
Smagin Aleksandr  a.k.  PVA 2 508 823 4.64 4.65 27.06 

 
 

7. Valdymo organų nariai: 
7.1. Pareigos, vardai ir pavardės, asmens kodai (pildoma tik pirmame ataskaitos egz.), duomenys 
apie dalyvavimą emitento įstatiniame kapitale (turima įstatinio kapitalo ir balsų dalis procentais); 
Valdyba 

Duomenys apie dalyvavimą įstat. kapitale Vardai, pavardės Pareigos 
Kapitalo dalis (%) Balsų dalis (%) 

Julius Kvaraciejus   
Asmens kodas  

pirmininkas 9.98 27.06 

Virginijus Jankauskas 
Asmens kodas  

narys 2.11 27.06 

Voldemaras Klovas 
Asmens kodas  

narys 4.02 27.06 

Aleksandr Smagin 
Asmens kodas  

narys 4.64 27.06 

Valentinas Paura 
Asmens kodas  

narys 0.15 27.06 

Kristina Mileiko 
Asmens kodas  

narė 0.52 27.06 

Regina Kvaraciejienė 
Asmens kodas  

narė 3.42 27.06 



AB "Pieno žvaigždės"  2005 metų I ketvirčio ataskaita 

 

Parengė AB FMĮ „Finasta”                                                                                                                                 
Pusl.6 

Kjell Lennart Carlsson 
Asmens kodas  

narys - - 

Hans Mideus 
Asmens kodas  

narys - - 

Larry Svensson 
Asmens kodas  

narys - - 

 
Administracija 

Duomenys apie dalyvavimą įstat. kapitale Vardai, pavardės Pareigos 
Kapitalo dalis (%) Balsų dalis (%) 

Aleksandr Smagin 
Asmens kodas  

Generalinis direktorius 4.64 27.06 

Audrius Statulevičius 
Asmens kodas  

Finansų direktorius  - - 

 
7.2 duomenys apie dalyvavimą kitų įmonių, įstaigų ir organizacijų veikloje (įmonės, įstaigos ar 
organizacijos pavadinimas ir pareigos), turima didesnė kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų 
dalis, procentais); 

Dalyvavimas kapitale Vardai, pavardės Įmonės pavadinimas Dalyvavimas 
veikloje (pareigos) 

Kapitalo dalis (%) Balsų dalis 
(%) 

Aleksandr Smagin UAB "Agrolitas Imeks" 
 

Direktorius 
 

18.0 
- 

18.0 
- 

Kristina Mileiko UAB "Agrolitas Imeks 
Lesma" 

Direktorius - - 

Regina 
Kvaraciejienė 

ŽŪKB "Smilgelė" Valdytoja - - 

 
Kiti valdymo organų nariai kitų įmonių veikloje ir kapitale nedalyvauja. 

 
 
 



AB "Pieno žvaigždės"  2005 metų I ketvirčio ataskaita 

 

Parengė AB FMĮ „Finasta”                                                                                                                                 
Pusl.7 

 
III. FINANSINĖ PADĖTIS 

 
8. Buhalterinis balansas  

 
Buhalterinis balansas paruoštas pagal Tarptautinius apskaitos standartus (neaudituotas, visuotinio 
akcininkų susirinkimo netvirtintas) 
 

Tūkst. LTL 2005.03.31 2004.03.31 

Ilgalaikis turtas 165.300 161.267 
Nematerialusis turtas 2.195 1.986 
Materialusis turtas 161.628 149.910 
Ilgalaikis finansinis turtas 627 8.975 
Ilgalaikės gautinos sumos 850 396 

Trumpalaikis turtas 80.249 65.839 
Atsargos  38.737 31.554 
Pirkėjų įsiskolinimas 27.239 24.611 
Kitos gautinos sumos 10.867 2.791 
Gryni pinigai sąskaitoje ir kasoje 3.406 6.883 

Turtas iš viso 245.549 227.106 
   
Nuosavybė 115.425 98.737 

Akcinis kapitalas 54.205 54.030 
Akcijų priedai 27.246 26.612 
Nuosavos akcijos -108 -108 
Perkainavimo rezervas 4.246 0 
Kiti rezervai 17.134 14.673 
Nepaskirstytas pelnas 12.702 3.530 

Mažumos akcininkų dalis   10.935 

Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 130.124 117.434 

Ilgalaikiai įsipareigojimai 66.964 58.683 
Ilgalaikės paskolos 60.299 54.476 
Subsidijos 6.665 4.207 

Trumpalaikiai įsipareigojimai 63.160 58.751 
Finansinės skolos 26.468 23.331 
Skolos tiekėjams 22.843 20.940 
Kiti trumpalaikiai Įsipareigojimai 13.849 14.480 

Iš viso nuosavybė ir įsipareigojimai 245.549 227.106 



AB "Pieno žvaigždės"  2005 metų I ketvirčio ataskaita 

 

Parengė AB FMĮ „Finasta”                                                                                                                                 
Pusl.8 

 



AB "Pieno žvaigždės"  2005 metų I ketvirčio ataskaita 

 

Parengė AB FMĮ „Finasta”                                                                                                                                 
Pusl.9 

 
 

 
9. Pelno (nuostolio) ataskaita 
 
Pelno (nuostolių) ataskaita paruošta pagal Tarptautinius apskaitos standartus (neaudituota, 
visuotinio akcininkų susirinkimo netvirtinta) 
 
 

Tūkst. LTL 2005.03.31 2004.03.31 

Pardavimai 94.582 88.165 
Pardavimų savikaina 75.554 67.978 

Bendrasis pelnas 19.028 20.187 

Veiklos sąnaudos 15.882 15.871 
   Pardavimų 9.506 9.667 
   Bendrosios ir administracinės 6.376 6.204 

Veiklos pelnas 3.146 4.316 

Kita veikla 251 539 
   Pajamos 511 1.188 
   Sąnaudos 260 649 

Finansinė veikla -1.256 -904 
   Pajamos 129 353 
   Sąnaudos 1.385 1.257 

Pelnas prieš mokesčius 2.141 3.951 

Pelno mokestis 0 0 

Grynasis pelnas 2.141 3.951 
 
 
 

 
10. Aiškinamasis raštas. 

 
(Trumpas ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų komentaras ir esminių pasikeitimų jose 
priežastys). 
 
Ataskaitos parengtos pagal tarptautinius apskaitos standartus. Siekiant ataskaitų palyginamumo, 
pateiktos praėjusio laikotarpio finansinės ataskaitos yra konsoliduotos ir parengtos pagal 
tarptautinius apskaitos standartus. 
Visi esminių finansinių straipsnių detalizavimai yra pateiktii paaiškinamajame rašte, pridėtame prie 
metinės ataskaitos. 

 



AB "Pieno žvaigždės"  2005 metų I ketvirčio ataskaita 

 

Parengė AB FMĮ „Finasta”                                                                                                                                 
Pusl.10 

 
IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE 

 
11. Esminiai įvykiai emitento veikloje 

Esminio įvykio apibūdinimas Informacijos apie esminį įvykį atskleidimas 
2005 02 18 
AB "Pieno žvaigždės" preliminari konsoliduota ir neaudituota 
apyvarta 2004 metais buvo 394,6 milijonai litų.  
AB "Pieno žvaigždės" 2004 metų preliminarus konsoliduotaas 
neaudituotas ikimokestinis pelnas yra 22,052 mln. Lt . 
AB "Pieno žvaigždės" valdyba siūlo 2005 04 28 d. įvyksiančiame 
visuotiniame akcininkų susirinkime patvirtinti 0,15 Lt dividendus 
vienai paprastajai vardinei 1 Lt nominalios vertės akcijai. 

VPK, VVPB, dienraštis "Lietuvos 
rytas" ir informacijos agentūra BNS. 

 

2005 02 17  
Bendrovės valdybos iniciatyva ir sprendimu, 2005 m. balandžio 28 
d. 11 val. šaukiamas AB "Pieno žvaigždės" (įm.k. 1246 65536, 
buveinės adresas Laisvės pr. 125, Vilnius) eilinis visuotinis 
akcininkų susirinkimas, kuris įvyks bendrovės buveinėje Laisvės pr. 
125, Vilniuje.  
Registracija nuo 10 val. 
Susirinkimo darbotvarkė: 
1. Auditoriaus išvada apie bendrovės finansinę atskaitomybę ir 
veiklos ataskaitą. 
2. Bendrovės veiklos ataskaitos tvirtinimas. 
3. Bendrovės metinės finansinės atskaitomybės tvirtinimas. 
4. Bendrovės pelno paskirstymas. 
5. Auditoriaus rinkimai ir atlyginimo nustatymas. 
6. Bendrovės savų akcijų įsigijimas ir rezervo joms įsigyti 
sudarymas. 
7. Dėl struktūrinių fondų projektų tvirtinimo. 
Eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2005 
m. balandžio 21 d. 

VPK, VVPB, dienraštis "Lietuvos 
rytas" ir informacijos agentūra BNS. 

 

2005 04 15 
AB "Pieno žvaigždės" per pirmąjį šių metų ketvirtį pasiekė 
preliminarią 94 ,508 mln. litų apyvartą. 

VPK, VVPB, dienraštis "Lietuvos 
rytas" ir informacijos agentūra BNS. 

 
2005 04  19  
Remiantis audituotomis ir konsoliduotomis finansinėmis 
ataskaitomis (pagal Tarpautinius apskaitos standartus), AB "Pieno 
žvaigždės" per 2004 metus pasiekė šiuos rezultatus: 
- Apyvarta: 397,5 mln. Lt; 
- EBITDA (pelnas prieš palūkanas, mokesčius ir nusidėvėjimą bei 
amortizaciją): 49,1 mln. Lt; 
- Pelnas prieš mokesčius: 21,9 mln.Lt; 
- Grynasis pelnas: 19,1 mln.Lt. 

VPK, VVPB, dienraštis "Lietuvos 
rytas" ir informacijos agentūra BNS. 

 

2005 04  28 
2005 m. balandžio 28 d. įvykusiame AB "Pieno žvaigždės" 
eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime priimti sprendimai: 
- patvirtinti bendrovės veiklos ataskaitą už 2004 metus; 
- patvirtinti 2004 m. metinę finansinę atskaitomybę; 
- patvirtinti bendrovės 2004 metų pelno paskirstymą, kuriame 
nuspręsta skirti 0.15 Lt dividendų vienai paprastajai 1 Lt nominalios 
vertės akcijai; 
- išrinkti bendrovės auditoriumi 2 metams UAB “KPMG Lietuva”; 
- priimtas sprendimas supirkti akcinės bendrovės “Pieno žvaigždės” 
akcijas pateikiant savanoriškus oficialius pasiūlymus vertybinių 
rinką reguliuojančių teisės aktų nustatyta tvarka ir savų akcijų 
supirkimui naudoti 1 000 000 Lt rezervą, patvirtintą skirstant pelną. 
Nustatyti, kad įsigyjamų savų akcijų nominali vertė kartu su kitomis 
jau turimomis savomis akcijomis negali būti didesnė kaip 1/10 
įstatinio kapitalo ir laikotarpis, per kurį akcinė bendrovė gali įsigyti 
savo akcijas, yra 18 mėnesių. 
AB "Pieno žvaigždės" valdybos patvirtintas 2005 metų I ketvirčio 
ikimokestinis pelnas yra 2,14 mln. (du milijonai vienas šimtas 
keturiasdešimt tūkstančių) litų. 

VPK, VVPB, dienraštis "Lietuvos 
rytas" ir informacijos agentūra BNS. 

 



AB "Pieno žvaigždės"  2005 metų I ketvirčio ataskaita 

 

Parengė AB FMĮ „Finasta”                                                                                                                                 
Pusl.11 

 


